



چهارشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۱۰۹

اجتماعی

اخبار

هشدار نسبت به کلاهبرداری با وعده گذرنامه فوری یا وام اربعین

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ نسبت به کلاهبرداری از زائران اربعین با لینک‌های جعلی و دریافت مدارک هویتی هشدار داد. سرهنگ داود معظمی گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: با توجه به اینکه در ایام نزدیک به اربعین حسینی قرار داریم، افراد سودجو نیز با سوءاستفاده از این مناسبت دست به ارتکاب برخی اقدامات مجرمانه زده‌اند. وی با بیان اینکه سودجویان سایبری با ارسال لینک‌های جعلی و بهانه‌هایی نظیر ثبت‌نام اربعین، دریافت ارز یا وام اربعین، دریافت فوری گذرنامه و… اقدام به جلب توجه مردم و هدایت آنان به صفحات جعلی می‌کنند، گفت: در این صفحات یا از افراد درخواست وجهی اندک در قبال دریافت خدمات می‌شود یا اطلاعات هویتی‌شان را دریافت می‌کنند.وی افزود: اگر از افراد وجهی دریافت شود، آنان یا به درگاه‌های جعلی و فیشینگ هدایت می‌شوند که این اقدام منجر به دریافت اطلاعات کارت بانکی و برداشت غیرمجاز از حساب آنان می‌شود. معظمی گودرزی ادامه داد: در مواردی نیز مشاهده شده افراد سودجو از زائران و متقاضیان می‌خواهند تصاویری از مدارک هویتی خود مانند گذرنامه، کارت ملی، شناسنامه و…را بارگذاری کنند که این مورد نیز می‌تواند منجر به سوءاستفاده از اطلاعات هویتی مردم شود.

■ ■ ■

عامل قتل ۱۰ نفر در رفسنجان به دار مجازات آویخته شد

رئیس دادگستری کل استان کرمان از اجرای حکم عامل جنایت هولناک قتل ۱۰ نفر در منطقه نوق شهرستان رفسنجان خبر داد و گفت: فرد مورد نظر در محل زندان رفسنجان به دار مجازات آویخته شد. حجت‌الاسلام‌المسلمین ابراهیم حمیدی دیروز در تشریح این خبر افزود: عامل این جنایت‌ها ۱۶ مردادماه سال ۱۴۰۱ هم‌زمان با تاسوعای حسینی، در منطقه نوق رفسنجان مرتکب جرم شده بود و در این پرونده اتفاق بسیار بدی رخ داد که قلوب همگان جریحه‌دار شد به طوری که یک فرد، ۶ تبعه افغانستانی و ۴ نفر از مردم رفسنجان را کشت. وی ضمن بیان این مطلب که در مرحله اول تلاش بر این بود این فرد دستگیر شود، عنوان کرد: متهم این پرونده در حین فرار اقدام به خودزنی کرده بود که با ورود به‌موقع نیروهای پلیس و اورژانس، دستگیر و جهت درمان به مراکز درمانی منتقل شد. وی افزود: متهم این پرونده پس از بهبود با حضور نزد بازپرس ویژه قتل شهرستان رفسنجان درباره ارتکاب ۱۰ فقره قتل عمد با سلاح سرد، مجاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان که منتهی به ناشمی محل شده و اقامت غیرمجاز تهیهیم اتهام شد. وی ضمن بیان اینکه حکم محکوم‌علیه این پرونده پس از طی مراحل قانونی و تایید دیوان عالی کشور به مرحله اجرا رسیده است، گفت: قاتل مذکور دیروز در محل زندان رفسنجان به دار مجازات آویخته شد.

گروه اجتماعی: با نزدیک شدن به اواسط ماه صفر، روزانه ده‌ها هزار زائر برای برگزاری مراسم معنوی راهپیمایی اربعین عازم مرزهای جنوب و غرب کشور می‌شوند. زن و مرد، پیر و جوان از هر قشر و تباری دل به راه کربلا بسته‌اند و در گرمای سوزان نزدیک به ۵۰ درجه برای این زیارت معنوی سر از پا نمی‌شناسند. سفری به وسعت یک جهان، چرا که نه فقط زائران ایرانی، بلکه زواری از کشورهای پاکستان، افغانستان و برخی دیگر از کشورها راهی دبار عشاق می‌شوند. در این میان تدارکات لازم نیز برای تسهیل تردد زائران اربعین و تامین نیازهای آنها اندیشیده شده است؛ از تامین پارکینگ خودروها گرفته تا نصب سایبان و تامین مواد خوراکی و آشامیدنی، موابک درمانی و… مرز بین‌المللی مه‌ران واقع در استان ایلام یکی از پرترددترین مرزهای عتبات عالیات است که سالانه میان میلیون‌ها زائر از اقصی نقاط کشور است. در اربعین سال جاری نیز سفرهای زوار اربعین از مه‌ران به عنوان مهم‌ترین مرز زمینی کشور هر روز در حال افزایش است به گونه‌ای که تاکنون بیش از ۶۰ درصد زائران عتبات عالیات از این مرز عبور کرده‌اند. آخرین خبرها در مرز مه‌ران حاکی از آن است ترددها در این مرز به اوج خود رسیده و بسیاری از زیرساخت‌های لازم برای خدمات‌رسانی به زوار فراهم است و با وجود حجم بالای زائران در مرز مه‌ران، تردد به سهولت و ایستایی ۵ ثانیه‌ای در حال انجام است اما با این حال لحظه به لحظه بر حجم زائران افزوده می‌شود. طبق اعلام مسئولان ستاد اربعین استان ایلام، در شبانه‌روز گذشته بیش از ۸۵ هزار زائر اربعین از مرز مه‌ران تردد داشته‌اند. همچنین بیش از ۵۵ هزار نفر از مرز بین‌المللی مه‌ران تردد داشته‌اند. حسن بهرام‌نیا، استاندار ایلام در نشست مشترک با استاندار واسط عراق در

روزانه ده‌ها هزار نفر از دلدادگان ابا عبدالله^(ع) برای زیارت اربعین حسینی از مرزهای ششگانه وارد عراق می‌شوند

سفری به جهان دیگر

وزیر کشور: امسال تردد زوار نسبت به مدت مشابه سال گذشته از مرز خسروی بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است

به گزارش خبرنگار مهر،

نقطه صفر مرزی اظهار کرد: تقاضا داریم درهای ورودی و خروجی به کشور عراق بیشتر شود و با توجه به اینکه ۱۵ و ۱۶ ماه صفر پیک تردد زوار عتبات عالیات است، از دولت عراق خواستاریم وسایل نقلیه به میزان مورد نیاز مهیا شود تا زوار در پایانه زیرپاویه در شرایط هوای بسیار گرم معطل نشوند و در اسرع وقت به کربلا منتقل شوند.

■ **خسروی بهترین مرز برای زوار اربعین**

«به زوار توصیه می‌شود از مرز خسروی تردد داشته باشند، چرا که این مرز علاوه بر نزدیکی به برخی شهرهای زیارتی عراق، از امکانات بسیار خوبی برای پذیرایی از زوار برخوردار است.» وزیر کشور با بیان این موضوع در حاشیه نشست با مسئولان استان کرمانشاه در پایانه مرزی خسروی جهت پیگیری آخرین هماهنگی‌های انجام‌شده برای خدمت‌رسانی به زوار، ضمن تقدیر از خدمات انجام شده در مرز خسروی گفت: خوشبختانه امروز شاهدیم تمام تعهدات جلسات قبل انجام شده و امکانات خوبی در این مرز مستقر شده‌است. احمد وحیدی افزود: امسال سایبان‌ها توسعه پیدا کرده، پارکینگ‌ها آسفالت شده، موابک خوبی در مرز مستقر شده و در مجموع مرز خسروی از آمادگی مطلوب‌تری نسبت به سال‌های گذشته برخوردار است. وی با اشاره به روند صعودی تردد زوار اربعین در ۲ سال اخیر از مرز خسروی گفت: خوشبختانه این سیر صعودی امسال هم ادامه دارد و طبق آمارها تردد زوار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. به زوار توصیه می‌شود از مرز خسروی تردد داشته باشند، چرا که این مرز علاوه بر نزدیکی به برخی شهرهای زیارتی عراق، از امکانات بسیار خوبی برای پذیرایی از زوار برخوردار است.

به کارگیری ۱۱۰ اتوبوس برقی از شه‌ریور در تهران



مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از به کارگیری ۱۱۰ اتوبوس برقی از نیمه دوم شهریور در پایتخت خبر داد. مهدی علیزاده در گفت‌وگو با مهر گفت: برخی اتوبوس‌ها از تولید داخل و برخی به صورت واردات برای شهر تهران در حال تأمین است. تاکنون شرکت عقاب ۳۷۰ اتوبوس تحویل داده و طبق وعده این شرکت حدود ۶۰۰ اتوبوس دیگر باید واگذار شود تا به آمار تأمین ۱۰۰۰ اتوبوس برسد.

وزیر کشور درباره بازگشت زوار از مرز خسروی هم گفت: خوشبختانه با مسؤلان عراقی صحبت‌های لازم انجام شده که تردد زوار از شهرهای کربلا و نجف به مرز مندزیه یا همان مرز خسروی با سهولت بیشتری انجام شود. وحیدی گفت: در حال حاضر صحبت‌هایی که با زوار داشته‌ایم مشکلی در بحث بازگشت نداشته‌اند و همه چیز با روند مطلوبی در جریان است. وی در ادامه از تمام زوار خواست برنامه سفر خود را مدیریت کرده و از هر مرزی که خروج دارند، از همان مرز هم ورود به کشور داشته باشند، چرا که امکانات و خدمات با توجه به میزان خروجی‌های هر مرز برای موج بازگشت در نظر گرفته شده است. وی همچنین از زوار خواست حتی‌المقدور از خودروی شخصی برای تردد به مرزها استفاده کنند

■ **اعزام ۳۰ هزار زائر اولی به عتبات عالیات**

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام از خدمت‌رسانی این ستاد به زائران با شعار «برکت‌الحسین» خبر داد. سیام‌میرحسین مدنی با اشاره به پشتیبانی از موابک مستقر در مرزهای ششگانه در ایام اربعین، از خدمت‌رسانی این ستاد به زائران با شعار «برکت‌الحسین» خبر داد. مدنی با بیان اینکه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در ایام اربعین حسینی با شعار «برکت‌الحسین» در ۹ نقطه مرزی مه‌ران، شلمچه، چذابه، خسروی، تمرچین، باشماق، بازرگان، ریمدان و میرجه‌اوه از موابک خدمت‌رسان پشتیبانی خواهد کرد، گفت: عمده خدمات این ستاد به موابک معطوف به تأمین آب

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

تکمیل شبکه بهداشت اولویت دولت جدید باشد

شبکه سلامت ما هم‌اکنون شرایط خوبی ندارد افزود: مشکل از سرچشمه است و مسؤلان نباید سلامت را به معنای درمان و ساخت بیمارستان تلقی کنند، چرا که اولویت را باید پیشگیری و ارتقای سلامت بدانند. رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ویژگی‌های مطلوب وزیر بهداشت دولت چهاردهم را به عنوان مدیر اصلی حوزه سلامت کشور برشمرد و درباره اهمیت حوزه سلامت و نقش انتخاب وزیر مناسب برای وزارتخانه‌ای که متولی سلامت کشور است، گفت: اگر چه رسیدن به درکی صحیح و جامع از ابعاد حوزه سلامت دشوار است لیکن با رسیدن به آن خیلی از مشکلات حل خواهد شد، لذا نمی‌توان هر کسی را به صرف تخصص برای وزارت بهداشت برگزید. هر کسی که تجربه وزارت نداشته باشد و بدون داشتن سابقه مدیریتی بخواد بر مسند کار قرار بگیرد، با مشکل مواجه خواهد شد. افرادی که برای این جایگاه می‌آیند، باید نظام سلامت را خوب بشناسند و در پست‌های کلان بوده باشند. وی درباره مهم‌ترین اقدام‌وزیر بهداشت آینده گفت: قبل از اینکه شروع به کار کند، اعتقاد به عدالت در سلامت داشته باشد و امکانات حوزه سلامت را برای همگان به صورت برابر توزیع کند و به اجرای کامل سیاست‌های کلی سلامت معتقد و ملتزم باشد.



سلامت داشته باشند، چرا که آنها ساخت بیمارستان و مراکز درمانی را توسعه سلامت می‌دانند، در حالی که چنانچه شبکه بهداشت گسترش یابد و اقدامات پزشکی محور پیشگیری از بیماری مورد توجه قرار گیرد ضعف‌های درمان نیز کاهش خواهد یافت اما متأسفانه به این مساله توجه نمی‌شود. علاوه بر این چون سواد سلامت مردم نیز کمتر از ۵۰ درصد است، همه فکر می‌کنند با راه‌اندازی بیمارستان‌ها سلامت مردم تأمین می‌شود.

مردنی افزود: هر چند وجود زیرساخت‌های بهداشتی - درمانی ضروری است اما به نظر می‌رسد توجه به پیشگیری و حرکت موربرگی برای حفظ سلامت مردم با آگاهی‌بخشی آنها از چگونگی حفظ سلامت باید در اولویت قرار گیرد. وی با بیان اینکه

رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران گفت: هر چند بیمارستان‌ها و مراکز درمانی زیادی در کشور ساخته شده است اما باید دید چگونه از آنها استفاده می‌شود، چرا که هم‌اکنون عدالت در سلامت در کشور بخوبی اجرا نمی‌شود و در برخی مناطق با آنکه از زیرساخت‌های بهداشتی مناسبی برخوردارند ولی پرستار و پزشک چندانی ندارند. دکتر سیدعلیرضا مردندی در گفت‌وگو با «وطن امروز» اظهار داشت: نمایندگان مجلس باید وزیری را برای وزارت بهداشت انتخاب کنند که دغدغه حفظ سلامت همه احاد جامعه را داشته باشد و در این راستا عدالت‌محوری را سرلوحه کار خود قرار دهد تا همگان از خدمات درمانی به نحو شایسته‌ای بهره‌مند شوند. وی ادامه داد: توسعه شبکه بهداشت در جای جای ایران با جذب پزشکان و پرستاران ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است که در دولت جدید باید مدنظر رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت قرار گیرد، زیرا اکنون این شبکه ناقص است و باید تکمیل شود تا آحاد مردم دسترسی بیشتر و آسانی به خدمات بهداشتی و درمانی داشته باشند. رئیس فرهنگستان علوم پزشکی ایران در ادامه افزود: آموزش پزشکی نیز باید متناسب با نیاز مردم ادامه یابد تا کمبود پزشک در نقاط محروم نداشته باشیم. وی افزود: مسؤلان باید درک درستی از

مدال آوران المپیک قرار است بدون کنکور وارد دانشگاه شوند؛ اقدامی که انگیزه آنها را علاوه بر پیشرفت در جبهه علم، در تداوم رشته ورزشی بیشتر می‌کند.
روسای برخی دانشگاه‌ها نیز با ورود این افراد به دانشگاه بدون کنکور موافقت کرده‌اند.
معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه مدال آوران رشته‌های ورزشی که مدرک دانشگاهی ندارند می‌توانند وارد دانشگاه فرهنگیان شوند، گفت: فراخوان این امر به‌زودی اعلام و در نهایت ۷۰ نفر از این طریق وارد دانشگاه فرهنگیان می‌شوند. صادق ستاری‌فرد در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه امکان جذب مدال آوران و المپیادی‌های دهه ۸۰ در دانشگاه فرهنگیان فراهم شده است

جذب مدال آوران در دانشگاه فرهنگیان

افزود: فراخوان آن بزودی اعلام می‌شود و این افراد می‌توانند بدون داشتن مدرک دانشگاهی، وارد دانشگاه فرهنگیان شوند تا هم از مزایای تحصیل در دانشگاه یعنی حقوق و بیمه پایه استفاده کنند، هم معاف از خدمت سربازی شوند و هم به استخدام آموزش‌وپرورش درخواهند آمد.
وی با بیان اینکه امسال برای حدود ۷۰ نفر این سهمیه و مجوز گرفته شده است افزود: استعدادهای برتر ورزشی در کل کشور می‌توانند بدون کنکور از این ظرفیت استفاده کنند و وارد دانشگاه فرهنگیان شوند. معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه این ظرفیت فقط برای استعدادهای برتر ورزشی نیست و سایر استعدادهای برتر حوزه‌های

ابلاغ مجوز به‌کارگیری ۷۰ هزار معلم بازنشسته

اعتبارات ابلاغی این وزارتخانه ابلاغ کرد. مطابق این مصوبه، جذب معلمان بازنشسته دارای مدرک لیسانس و بالاتر برای دوره‌های تمام‌وقت (۲۴ ساعت در هفته) و همه مقاطع تحصیلی بلائاع است اما جذب بازنشستگان کمتر از لیسانس صرفاً در صورت نبود معلمان دارای مدرک کارشناسی به بالا با تأیید کار گروه مربوط در ادارات کل استان‌ها امکان‌پذیر است. سقف جذب معلمان بازنشسته ۷۰ هزار نفر است.

رئیس‌جمهور مصوبه «دستورالعمل تأمین نیروی انسانی وزارت

آموزش‌وپرورش از طریق به‌کارگیری معلمان بازنشسته در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ تا سقف ۷۰ هزار نفر را ابلاغ کرد. مسعود پزشکیان مصوبه هزار و سی و چهارمین جلسه شورای عالی آموزش‌وپرورش درباره «دستورالعمل تأمین نیروی انسانی وزارت آموزش‌وپرورش از طریق به‌کارگیری معلمان بازنشسته در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲» را تسقف

« فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای انجام امور خدمات نگهداری، راهبری، تعمیرات سیستم‌های تأسیساتی فنی، مخابراتی و الکترومکانیکال در مجموعه ورزشی آزادی»

«تجدید مناقصه»

۱- شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر

دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام امور خدمات نگهداری، راهبری، تعمیرات سیستم های تأسیساتی فنی، مخابراتی و الکترومکانیکال در مجموعه ورزشی آزادی به

شماره ۰۱۷/۰۰۰۱۰۹۱۰۳۰۰۲۰۰۰ راز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ می باشد .

۲- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ۰۰۰/۰۰۰/۱۰۳۴۷/۱ ریال (ده میلیارد و سیصد و چهل و هفت میلیون ریال) و مطابق مفاد مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir و متن اسناد مناقصه می باشد.

۳-برآورد هزینه اجرای کار: ۲۰۶/۹۳۲/۷۷۹/۹۲۱ می باشد

۴- مدت و محل اجرا: از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت ۱۲ ماه شمسی می باشد، استان تهران، شهرستان تهران، مجموعه ورزشی آزادی

۵- مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۳ لغایت ۱۴۰۳/۰۵/۳۰

۶- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ بعدازظهر روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ می باشد.

۷- زمان و محل بازگشایی پاکتها: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ در کمیسیون مناقصه در مجموعه ورزشی انقلاب (تالار نصرت) پاکت های (الف و ب و ج) از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir باز و خوانده می شود.

۸- رتبه مورد نیاز:

(الف) داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت اداره تعاون، کار و رفاه

شرکت توسعه ونگهداری اماکن ورزشی کشور

مدیر امورپیمانها ورسیدگی فنی

میم الف: ۱۷۶۵

شناسه آگهی: ۱۷۶۹۴۷